

Önsöz

Cinsel suçlarda deliller, yağın kar taneleri gibidir. Nasıl kar taneleri gökyüzünün üst katlarında daha iri ve yoğun iken, yer yüzüne yaklaştıkça seyrekleşir ve hatta yer yüzüne değdiklerinde erimekte iseler, cinsel suçlardaki deliller de böyledir. Kaybolmadan onları yakalamak için, kaynaklarından ilk çıktıklarında ele geçirmemiz gerekir.

Evet, belki kar tanelerini kaynaklarından ilk çıktıklarında, en üst katlarda yakalamamız, tutmamız mümkün değil, ama, cinsel suçlarda olayın hemen akabinde titizlikle alınmış mağdur beyanı, varsa tüm detayları ile alınmış tanık beyanı, hemen yaptırılmış teşhis işlemi ve hiç gecikmeden yaptırılmış doktor muayenesi, alınan raporlar, ilerde ispat ve suçun sübutu açısından büyük önem taşıyacaktır. Bunların yapılması kadar, usulüne uygun olarak yapılması da önemlidir.

Aksi halde aradan geçen zaman içerisinde, soruşturmanın ve kovuşturmanın süreci uzayıp, gidiş gelişler arttıkça, olayın verdiği ıstırap daha da artacak, ifadeler de değişmeye başlayacaktır. Mağdurun daha fazla yıpranmaması, daha fazla mağdur olmaması düşüncesi ile yapılan, olayı kapatmaya yönelik telkinler, mağdurun özgür iradesini de etkileyecektir. Çoğu olayda soruşturma safhasındaki beyanlar ile yargılama safhasındaki beyanlar arasında bundan kaynaklanan ve kitapta açıklanmaya çalışılan diğer sebeplerden kaynaklanan farklılıklar vardır. İşte ifadelerde çelişki oluşturabilecek bu hususlar, yanlış değerlendirildiklerinde ilerde beraat kararı verilmesine neden olacaktırdır.

Meslek hayatım boyunca ve özellikle Adana Bölge Adliye Mahkemesi 7. Ceza Dairesi Başkanı iken, cinsel suçlardaki ispat sorununu, bir çok önemli olayda esasında var olan, ama sonradan birbiri ile çelişkili hale gelen, ya da yanlış değerlendirildikleri için çelişkili oldukları düşünülen delillerin, dosyanın nasıl beraatle sonuçlanmasına neden olduklarını bizzat gözlemleyip, üzüntü duydum.

Yargıtay Cumhuriyet Savcılığı görevine atanıp, Yargıtay 14. Ceza Dairesinin dosyalarını okumaya başladığımda da, cinsel suçlardaki cezasızlık, beraat sorununun ülkemizin her yöresinde yaygın olduğunu, mutlaka çözümlenmesi gerektiğini düşündüm. Cinsel suçlardaki sistematik cezasızlık sorununun aşılabilmesi, bu suçların soruşturma, kovuşturma, infaz ve giderim süreçlerinde uygulanacak usul ve kuralların yeniden düzenlenmesi ile mümkün olabilecektir.

Mağdurların samimi ve özgürce verilmiş beyanlarını en sağlıklı şekilde temin edebilmek için, onları aile ve çevrenin olumsuz baskı ve telkinlerinden uzak tutup, bunlara hiç maruz kalmadan, soruşturma safhasında güvenli ortamda uzman ya da uzmanlar tarafından beyanlarının alınması, bu beyanların kayıt altına alınması, iddianamenin kabulünden hemen sonra da, araya zaman girmeden duruşmanın yapılması, mağdurların uzman tarafından tüm detayları ile alınmış, kayda bağlanmış, etki altında kalmadan önce verdikleri, samimi ve özgür beyanları ile yetinmek gerekmektedir. Aksi halde bu tür suçlarda araya giren zaman, hep sanığın lehine, mağdurun ise aleyhine işlemektedir. Cinsel vakalardaki ayıp ve mahremiyet duygusu, çoğu olayda mağdur ve yakınlarının olayı unutturmak ve çevreye karşı da ilerde "işte o" dedirtmemek için, ifadeyi değiştirme, sanığı affetme, şikayetten vazgeçme ya da baştan beri şikayetçi olmama yoluna giderek, olayı kapatmaya çalışmalarına neden olmakta ve bu durum mağdurların ifadesini de etkilemektedir.

Yani, biz kar tanelerini kaynaklarından ilk çıktıklarında ele geçirip, kirlenip, eriyip, kaybolmamaları için, en sağlıklı şekilde muhafaza etmeliyiz ki, doğru sonuca ulaşalım.

İşte bu kitapta, bu sorunlar, örnek yargıtay kararları ve kararlar ile dile getirilmeye çalışıldı.

Hakim Gökhan Bey'in bu konuda nasıl titiz çalışıp, gece gündüz Yargıtay kararlarını inceleyip, güzel ve faydalı bir eser çıkarmaya çalıştığını çok iyi biliyorum. Kendisine teşekkür ederim.

Herkese faydalı olması dileğiyle....

Didem YELDAN
Yargıtay Cumhuriyet Savcısı